
 

 

REMISS OM TRYGG PINGIS PÅ DISTRIKTSNIVÅ 
TRYGGHETSVÄRDAR 

Bakgrund 

Inför säsongen 2024—2025 beslutades att införa visst krav på överdomare på tävlingar och 
serier även på distriktsnivå, för tävlingar och serier med över 30 deltagare. Skälet var flera 
allvarliga incidenter som inträffat på distriktsnivå, men som inte kunnat hanteras framför 
allt eftersom överdomare saknats. 

Två motioner inkom till Förbundsmötet 2025 som ifrågasatte behovet av överdomare på 
distriktstävlingar. Förbundsmötet diskuterade balansgången mellan behovet av trygg 
pingis på distriktsnivå å ena sidan och krav och kostnader för föreningarna å andra sidan 
och beslutade om fortsatt utredning inför nästa förbundsmöte 2026. 

Utredningen har genomförts som en arbetsgrupp under TRK under januari och februari 
2026. Arbetsgruppen har sammankallats av Peter Hyllman och i övrigt bestått av Daniel 
Olsson från Skånes BTF samt av Erik Andersson från Nordvästra Götalands BTF.  

Arbetsgruppens förslag har tillställts TRK för fortsatt handläggning. TRK har beslutat att 
skicka ut förslaget på remiss till distrikt och föreningar. Remissvar skickas senast den 
21/4—2026 till peterh@sbtf.se.  

Data 

• De senaste tre säsongerna har varje säsong innehållit fem eller sex till SBTF 
inrapporterade incidenter från distriktstävlingar och distriktsserier, som inte kunnat 
hanteras på grund av avsaknad av överdomare eller motsvarande. 
 

• Bland dessa incidenter återfinns grova förseelser som hot eller våld av vuxen mot barn, 
fysiska kränkningar samt verbala kränkningar av både etnisk och annan karaktär. Det är 
alltså allvarliga och skadliga händelser. 

 
• Utöver dessa faktiskt inrapporterade incidenter har det muntligt framkommit även om 

fler händelser som däremot aldrig rapporterats vidare. Sammantaget är det alltså en 
situation som av flera skäl inte går att bortse från. 
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Utmaningar 

Slutsatsen från datan ovanför är att svensk bordtennis behöver kunna säkerställa trygg 
pingis också på distriktsnivå. Det är viktigt både för att spelare och ledare ska känna sig 
trygga och välkomna i svensk bordtennis, och för att i olika sammanhang kunna visa att 
svensk bordtennis tar sitt fulla ansvar i detta avseende. 

Behovet behöver samtidigt ställas mot föreningarnas ekonomi och mer allmänna 
förutsättningar. Kostnader för överdomare riskerar äta upp mindre tävlingars ekonomi 
vilket riskerar leda till att färre föreningar arrangerar allt färre tävlingar, vilket är motsatsen 
till vad svensk bordtennis behöver under pågående pingisfeber. 

Förslag 

Att på distriktstävlingar ersätta kravet på överdomare med krav på så kallad trygghetsvärd, 
vid tävlingar där matchspel pågår på fler än sex bord. 

En trygghetsvärd är en av föreningen ideellt utsedd person som genomgått för ändamålet 
adekvat SISU-utbildning, som närvarar på tävlingen/seriespelet i förebyggande och 
utbildande syfte, med uppdrag att rapportera vidare mer allvarliga incidenter. 

Trygghetsvärd som koncept bygger på ett pilotprojekt prövat i Norrland, där underlag och 
en övergripande struktur redan är framtagen. 

Att jobba med trygghetsvärd istället för överdomare har följande värden: 

• Det medför till skillnad från överdomare inga större kostnader för den arrangerande 
föreningen. 

• Det upprätthåller en funktion som granskar och arbetar med trygg pingis också på 
distriktsnivå. 

• Med en trygghetsvärd på tävlingar och seriespel utan överdomare uppstår inte risken 
med rollförväxling mellan trygghetsvärd och överdomare. 

En förutsättning för att ett system med trygghetsvärdar ska kunna fungera på ett 
tillfredsställande sätt är att varje distrikt tar ett löpande ansvar för att tillsammans med RF-
SISU tillhandahålla utbildning och nödvändigt material. 

Trygghetsvärden skickar efter varje tävling eller sammandrag in en trygghetsvärdsrapport 
till SBTF. Eventuella incidenter inkluderas i denna där SBTF tillsammans med distriktets 
domaransvariga bedömer om ärendet ska anmälas till Disciplinnämnden. 

Att i serier på distriktsnivå kravställa av matchsekreteraren att via det elektroniska 
formuläret rapportera in eventuella incidenter. 
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Seriespelet är av sådan varierad och småskalig karaktär, med spel på allt från två bord till 
åtta bord, att det är svårt att formulera en tydlig gräns. Risken blir här högre att lag avstår 
från att arrangera sammandrag. 

Varje seriematch eller sammandrag har däremot någon som ansvarar för det, exempelvis 
vad gäller att registrera laguppställningar, resultat m m. Formellt benämns denna funktion 
matchsekreteraren. 

Med detta förslag får matchsekreteraren ett tydligare uppdrag att rapportera in om och när 
incidenter inträffar. Rapporteringen sker antingen via det elektroniska formulär där 
matchens resultat rapporteras eller via separat digitalt formulär. 

 

Förslagen är diskuterade av en utredningsgrupp bestående av: 

Peter Hyllman, SBTF, sammankallande 
Daniel Olsson, Skånes BTF 
Erik Andersson, Nordvästra Götalands BTF 


